

## PROTOKÓŁ Nr XXVI / 2016

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie  
w dniu 26 lipca 2016r.

Rozpoczęcie obrad - godz. 8<sup>00</sup>

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. Powitał wszystkich na obradach sesji. W obradach udział wzięło 13 radnych, nieobecni to Pani Garbacz Grażyna i Pani Nowacka Anna. Ponadto uczestniczyli : Pani Wójt, Pani Sekretarz i Pan Skarbnik, przewodnicząca komisji konkursowej „Piękna i bezpieczna zagroda „, Pani Małgorzata Pieron oraz Pani Aleksandra Piotrowska.

Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Pani Wójt poinformowała o rozstrzygnięciu konkursu „Piękna i bezpieczna zagroda, przyjazna środowisku”, w którym brały udział dwa gospodarstwa Państwa Edyty i Krystiana Przeniosło z Biegłowa oraz Państwa Aleksandry i Dariusza Piotrowskich z Ciuślic.

Pierwsze miejsce w konkursie zajęli Państwo Piotrowscy. Pani Wójt złożyła podziękowanie i gratulacje za uczestnictwo w konkursie wręczając dyplom i ozdobny krzew. Do gratulacji dołączył się Pan Przewodniczący Rady. Oficjalne podziękowanie i wręczenie nagród dla uczestników nastąpi podczas dożynek gminnych w Czarnocinie 21 sierpnia br. Zagroda P.Piotrowskich będzie również brała udział w konkursie na szczeblu powiatowym.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie było zapytań.

Ad.4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

1/ Pani Wójt poinformowała o wprowadzeniu I i II stopnia alarmowego w celu przeciwdziałania zdarzeniom o charakterze terrorystycznym. Ma to związek z organizowanymi Światowymi Dniami Młodzieży, w których nasza gmina bierze udział przyjmując pielgrzymów.

2/ Zostały wykonane próbki gleby z wytypowanych miejscowości ale zostało jeszcze 43 próbki do

rozdysponowania i Pani Wójt prosi o zgłoszenia.

3/ W budynku Urzędu Gminy piec centralnego ogrzewania wymaga remontu, w związku z czym musimy przeznaczyć środki z budżetu.

4/ Od 1 sierpnia br. rolnicy mogą składać wnioski na zwrot akcyzy za paliwo.

5/ Na poprzedniej sesji Pani Wójt informowała, że mamy problem z poziomem jonów amonowych w wodzie na ujęciu w Zagaju Stradowskim. Zgodnie z normami europejskimi poziom jonów jest nieznacznie podwyższony. Jest zagrożenie, że SANEPID może ograniczyć zużycie wody do celów spożywczych. Należy zwrócić uwagę, że poziom jonów na tym ujęciu nie zmienił się od lat, ale do tej pory SANEPID brał pod uwagę normy polskie a obecnie bierze normy europejskie.

Kolejne próbki wody zabierane są do badania.

6/ Firma CERAX wystąpiła o koncesję do Starostwa Powiatowego na wydobycie nowych złóż iłw w Kolosach.

7/ Od kilku lat toczy się spór dotyczący zapłaty za dodatkowy projekt wykonany przez firmę projektującą drogę nr 776. Udział w tej sprawie bierze kilka samorządów, m.inn. nasza gmina.

8/ Odbyło się spotkanie w sprawie podłączenia internetu szerokopasmowego w ramach projektu „E-świętokrzyskie”. Węzły światłowodu doprowadzone są przy budynku naszego Urzędu Gminy. Teraz należy podłączać do poszczególnych miejscowości. Firmy startujące do przetargu skłaniają się dokonać podłączenia światłowodu drogą ziemną wykorzystując pas drogowy, który jest własnością gminy.

W związku z tym Urząd Marszałkowski zwrócił się do samorządów aby solidarnie obniżyły opłaty za zagospodarowanie pasa drogowego.

9/ Pani Wójt podpisała umowę na dowóz uczniów do szkół z Panem Adamem Samburem.

10/ 26.06.br odbył się trzeci konkurs pieśni i piosenki patriotycznej, Pani Wójt dziękuje za udział.

11/ 3.07.br obchodziliśmy jubileusz 90- lecia OSP w Miławczycach.

12/ Wydaliśmy 22 numer kwartalnika o gminie.

13/ Dwie grupy dzieci wróciły z kolonii, które organizowała Gmina, z pewnym dofinansowaniem.

14/ 16.07.br. na terenie naszej gminy odbył się ogólnopolski maraton na orientację w ramach tzw. „Jatki Świętokrzyskiej”. Na terenie naszej gminy i naszego województwa była to pierwsza tego typu impreza. Udział wzięło 76 uczestników na 25 i 50 km oraz dla dzieci ( młodzieży) – na 3 km.

15/ 23.07.br seniorzy z naszej gminy brali udział w imprezie w Chęcinach - „ Dzień seniora”.

16/ 24.07.br w Kolosach odbył się piknik rodzinny. Pani Wójt pogratulowała za samodzielne zorganizowanie imprezy.

17/ Od 25 lipca do 5 sierpnia br w Sokolinie rozpoczęły się półkolonie dla dzieci i młodzieży z dofinansowaniem przez Gminę.

18/ Od dzisiaj przyjmujemy grupę pielgrzymów w związku ze Światowymi Dniami Młodzieży.

19/ 7.08.br organizowane są sportowe rozgrywki o puchar Wójta.

20/ 21.08.br. zaplanowane są dożynki gminne.Gospodarzami dożynek będą Ciuślice i Michałowice.

21/ Pani Wójt na poprzedniej sesji przedstawiła pismo od Handlowo-Produkcyjnej Spółdzielni Pracy z Kazimierzy Wielkiej, która wypowiedzi umowę najmu lokalu w Krzyżu.

W związku z tym Pani Mariola Jagielnik zwróciła się z prośbą o wydzierżawienie tego lokalu.

Dzisiaj o godz.20 w Krzyżu odbędzie się spotkanie z mieszkańcami, którzy wypowiedzą się w tym temacie.

22/ Rozstrzygnęliśmy zapytanie na wykonanie projektu na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Projektant będzie chodził do poszczególnych gospodarstw domowych.

23/ W sprawie chodnika w Krzyżu: wzduż drogi nr 770 zapewniliśmy środki w budżecie i będzie projektowany do 2017r. Chodnik wzduż drogi 776 : odcinek od Pana Gruszki do Pana Sambura będzie wykonywany w najbliższym czasie, natomiast Państwo radni uchwałą przeznaczyli z naszego budżetu kwotę 13 tys.zł na projekt pozostałej części od Pana Gruszki do Pana Pustelnika .

24/ 14 lipca br. Pani Wójt u notariusza podpisała umowę na przekazanie 18 m. działki w Mikołajowie pod ścieżkę rowerową. Działkę tę Pan Sroka z Mikołajowa przekazał w formie darowizny, co z jego strony było ładnym gestem.

25/ 19.07.br u Pana Marszałka miało miejsce podpisanie preumowy na budowę ścieżki rowerowej

o długości ok. 39 km., która będzie przebiegać m.inn.przez naszą gminę.

26/ Wniosek na Historyczno – Archeologiczne Centrum w Czarnocinie nie uzyskał odpowiedniej ilości punktów, ponieważ najważniejszym kryterium była liczba turystów i zwiedzających.

Będziemy ponownie składać wniosek w ramach innego działania.

27/ W sprawie inwestycji drogowych : realizujemy inwestycje drogowe z 3 źródeł dofinansowania : w ramach PROW-u 7 dróg - ta ok.4 km. Drugie źródło : z Urzędu Marszałkowskiego- będzie wykonywana droga w Malżycach- Górkach – ok.0,5 km. Trzecie źródło dofinansowania : z Ministerstwa poprzez Panią Wojewodę jako skutki zdarzeń pogodowych. Wystąpiliśmy o 5 odcinków dróg. Wiosną otrzymaliśmy promesę w kwocie 408 tys.zł na wykonanie pierwszych dwóch odcinków dróg : Budziszowice – Malżyce ( ponad 1 km.), i drogę w Kolosach ( 300 m). 13 lipca br. otrzymaliśmy kolejną promesę w kwocie 195 tys.zł. na wykonanie drogi Zagajów – Podlesie – ok 1300m, ogłosiliśmy już przetarg. Tydzień później otrzymaliśmy następną promesę w kwocie 175.300zł. na drogę Zagajów - Charbinowice – też ok.1300m. Przetarg na ten odcinek będzie ogłoszony w dniu dzisiejszym. Na ten moment z zarządzania kryzysowego mamy kolejne 4 km dróg, na które mamy już pieniądze.

Starostwo Powiatowe zwróciło się z prośbą o dofinansowanie w 50 % do drogi powiatowej prowadzącej od Krzyża do Sokoliny na odcinku od Zagajowa do skrzyżowania w Sokolinie ( ponad 2 km). Państwo radni na poprzedniej sesji przyznali zgodę na 80 tys.zł dofinansowania wkładu własnego.

Jeśli Pani Wojewoda będzie miała środki , to z zarządzania kryzysowego mamy szansę otrzymać jeszcze pieniądze na drogę Dębiany – Soboszów ( ok. 1200m.).

To jest razem ponad 11 km. dróg asfaltowych. Jest to ogromny wysiłek organizacyjny i duże wyzwanie budżetowe.

#### Ad.5.Podjęcie uchwał.

1.Uchwała Nr XXVI / 168 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2016 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2.Uchwała Nr XXVI / 169 / 2016 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2037 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3.Uchwała Nr XXVI / 170 / 2016 w sprawie ustalenia planu sieci prowadzonych przez Gminę Czarnocin publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz granic ich obwodów została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

#### Ad.6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Nie było zapytań

#### Ad.7. Sprawy różne.

Pan Doroz Jerzy prosi o zasypanie kamieniem pobocze na drodze w Malżycach.

Pani Górniak Bożena poinformowała, że w świetlicy w Korycie zostały zamontowane drzwi i okna.

Pani Krzysztofczyk Halina podziękowała z wykonanie drogi w Stropieszynie.

Pan Sady Marek zgłasza do wykonania próbek miejscowości Opatkowiczki i Turnawiec.

Pan Piotrowski Kazimierz żałuje, że droga na odcinku Miławczyce – Michałowice ( Krzemionki ) nie jest drogą gminną , ponieważ przyspieszyłoby jej wykonanie.

Pani Wójt poinformowała również o prośbie Pana Augustynka ze Swoszowic o wykonanie drogi. Obecnie ze względów finansowych nie jest ona możliwa do wykonania.

Pan Sady Marek dziękuje za odkrzaczenie drogi w Opatkowiczkach.

Pani Wójt zwróciła uwagę na problem utrzymania w należytym porządku placów zabaw czy rowów, dlatego w budżecie na przyszły rok musimy zabezpieczyć środki na wynajęcie firmy do

wykaszenia lub zakup sprzętu i zatrudnienie pracowników.

Pani Wójt przedstawiła prośbę Pani Czarny Agnieszki o umożliwienie wykupu mieszkania w budynku weterynarii.

Państwo radni wyrazili zgodę na sprzedaż mieszkania.

Ad.8. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10<sup>20</sup> zamknął obrady sesji Rady Gminy.

Protokolant  
Joanna Bandura



Przewodniczący Rady Gminy  
Kazimierz Warszawa

